————————————
关于做好2013年全省电大教学检查工作的通知
各市县电大、化工分校、二级学院，各相关部门：

根据国家开放大学（中央广播电视大学）《关于开展2013年开放教育教学检查工作的通知》（国开评估[2013]4号）精神与要求，现就我校教学检查暨网上教学检查工作要求与日程安排等有关事宜通知如下。

一、成立迎检工作组

（一）成立2013年开放教育教学检查（含网上教学检查）工作组（见附件1）。
（二）各市县电大（教学点）成立本单位的开放教育教学检查工作小组，具体负责迎检各项工作（含网上教学组织与实施）。各单位将教学检查联系人信息（见附件2），于10月12日前发至教务处钱蔚qianw@jstvu.edu.cn。QQ：171517824。联系电话：025-86265367。
二、撰写自检报告

各市县电大（教学点）于11月1日前，提交本单位的自检报告（报告体例见附件3）电子版及纸质版，纸质版一式两份，需主管校长签字并加盖公章。

电子版发至教务处李树华 lishuh@jstvu.edu.cn。QQ：280082363。联系电话：025-86265366。

纸质版邮寄地址：南京市江东北路399号江苏开放大学教务处1707室李树华收，邮编210036。

三、重点检查专业及课程

江苏开放大学推荐4个专业及20门课程进行重点检查，4个专业包括2个本科专业和2个专科专业；每专业有5门课程作为重点推荐检查课程（2013年教学检查暨网上教学工作推进会上公布）。

四、实地抽查日程与分组安排

（一）江苏开放大学（部分市校教学教务负责人参加）组成小组，进行实地抽查。实地抽查的时间为2013年10月下旬，具体时间由各小组自行确定。

（二）实地抽查分组安排

1.市级电大检查组：实地抽查学校为苏州市电大（含苏州燎原广播电视学校电视中专考点）。
2.县级电大检查组：实地抽查学校为金坛电大（含燎校常州孟河镇成校），沛县电大。
参加实地抽查的分组及其人员另行确定。

（三）实地抽查采用听取情况汇报、查阅相关材料、听课、召开座谈会、个别访谈以及抽查学生的形成性考核作业等方法进行。

实地抽查结束后，需形成本组的教学检查总结分析报告（重点要总结好的工作经验和存在的不足），由教务处汇总。

附件1：江苏开放大学2013年教学检查暨网上教学检查工作组

附件2：2013年教学检查暨网上教学检查联系人信息表

附件3：2013年教学检查暨网上教学检查自检报告体例

江苏开放大学
二○一三年十月八日
主题词： 开放教育  2013年  教检网检  工作  通知
江苏开放大学办公室                2013年10月8日印发
                                           共印15份
附件1：

江苏开放大学
2013年教学检查暨网上教学检查工作组
江苏开放大学2013年开放教育教学检查（含网上教学检查）工作组，由以下人员组成：

组  长：叶晓风

副组长：胡大华  尤佳春
成  员：张  璇  纪  河  钱  琦  华永平

左克军  王晓雯  吴国平  朱  祎
联络人员：钱  蔚  李树华  王小军
附件2：

江苏开放大学各市县电大（教学点）

2013年教学检查暨网上教学检查联系人信息表
单位：
	姓名
	所在部门
	职务
	座机
	手机
	邮件
	备注

注：如网上教学检查另有专门联系人（网上教学活动组织负责人、班主任等），请分别填写并在备注中注明。
附件3：

江苏开放大学各市县电大（教学点）

2013年教学检查暨网上教学检查自检报告体例

一、检查的组织

包括自检负责部门、自检工作组成员、自检的工作步骤等。

二、检查内容

（一）教学组织与落实

1.网上教学的基本秩序。包括网上教学资源的建设和使用情况；网上实时教学活动的组织和实施情况；网上日常辅导答疑情况；网上支持服务的组织和落实情况（网上检查）。

2.网上教学的创新。在网络课程建设、网上教学过程落实、网上教学团队组织等方面的探索和创新（网上检查）。

3.课程各教学环节落实情况。面授、导学、实践教学等课程教学主要环节是否落实到位，重点检查实践教学环节的落实情况。

4.专业、课程师资配备情况。包括教师配备数量及专兼职比例等。

5.教学资源的使用情况。包括文字教材的征订、视频资源的应用和效果以及非统设课程、共建共享课程的建设和使用情况。

6.“一村一名大学生计划”试点专业的面授辅导等教学活动的开展情况，师资配备情况等。
（二）教学管理与考核

1.课程教学过程基本环节相关文件、规定建立情况。包括网上教学、小组学习、面授、教研活动等管理办法建立情况。

2.网上课程建设和教学过程的落实与监控情况（网上检查）。

3.学籍管理档案建设情况。重点检查学籍信息管理、学籍异动管理、毕业管理等环节档案建设情况，如毕业申请表、毕业生登记表、学生信息修改材料等是否规范、齐全。

4.考试工作情况。重点检查课程形成性考核的组织与实施，抽查形成性考核作业布置和批改情况等。
（三）其他

1.本校在教学质量保证体系建设方面的工作。如有教学质量手册、教学质量报告等，可作为自检报告附件直接提交。

2.对国家开放大学地方学院、学习中心的设置与管理，以及创建国家开放大学示范性学习中心等方面的建议。

3.本校向社会展示宣传开放大学建设进展和教学改革创新成果的情况。
三、经验及问题

对照检查内容总结出好的工作经验和存在的问题与不足。
江苏开放大学文件

苏开大[2013]92号

PAGE
- 6 -